_______________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.600-070 - Fone (17) 3465-0150

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024

  O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com
base no Termo de Julgamento elaborado pela Pregoeira, ADJUDICA o Pregão
Eletrônico Nº 101/2024, Processo Licitatório Nº 251/2024, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, QUE TIVERAM SEUS LOTES
FRACASSADOS NO ÚLTIMO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA
DISPENSAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA E ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA REALIZADOS PELA UPA E SAMU”, às empresas:

• DROGAFONTE LTDA. Apresentou o menor preço para o
item:  3, no valor total de R$ 21.999,60 (vinte e um mil, novecentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

• PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. Apresentou o
menor preço para o item:  7, no valor total de R$ 3.180,00 (três mil, cento e
oitenta reais).

• CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1 e 8, no valor total de R$
364.800,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais)

• INOVAMED HOSPITALAR LTDA. Apresentou o menor
preço para o item:  5, no valor total de R$ 3.525,00 (três mil, quinhentos e vinte
e cinco reais)

• L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS. Apresentou o menor preço para o item:  4, no valor total de
R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Os itens 2 e 6 restaram fracassados.
Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório

n.º 251/2024, conforme descrito no Termo de Julgamento e no Termo de

Homologação, ambos disponíveis no sistema Comprasnet e anexados a este

processo administrativo, ratificando-os para que surtam todos os efeitos legais

e jurídicos aplicáveis.

Fernandópolis-SP, 04 de fevereiro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
 Prefeito Municipal